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Nr. IAKTIVET

Shenime

Viti 2010

Viti 2009

AKTIVET AFATSHKURTERA

1.

Aktive monetare

1.1

Banka

1,564,939

2,702,254

1.2

Arka

1,016,862

235,089

Totali 1

2,581,801

2,937,343

Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim

2.1

Derivativet

22

Aktivet e mbaijtura pé&r tregtim

Totali 2

Aktive té jera financiare afatshkurtra

3.1

Kliente

13,510,699

31,112,046

3.2

Llogari té tjera t& arkétueshme

3.3

Instrumente té tjera borxhi ( TVSH )

40,173,111

17,856,554

Parapagime ne Dogane

11,008

76,556

34

Investime té tjera financiare

Totali 3

53,694,818

49,045,156

Inventari

4.1

Léndét e para

4.2

Prodhim né proces

4.3

Produkte t& gatshme

4.4

Malira pér rishitie

212,348,609

114,284,374

4.5

Parapagesat pér furnizime

35,692,032

23,644,046

Totali 4

248,040,641

137,928,420

Aktivet biologjike afatshkurtra

L

Aktivet afatshkurtra té& mbajtura pér shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

304,317,260

189,910,919

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

1.1

Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje

1.2

Aksione dhe letra té tjera me vieré

1.3

Llogari / Kérkesa té arkétueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

2.1

Toka

84,000,000

2.2

Ndértesa

1,670,659

1,519,825

2.3

Makineri dhe pajisje

8,319,757

3,413,319

24

Aktive té tiera afatgjata materiale (paisje zyre informatike)

600,125

270,230

Totali 2

94,590,542

5,203,374

Aktivet Biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

4.1

Emri i miré

4.2

Shpenzimet e zhvillimit

4.3

Aktive té tiera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksionar i papaguar

Aktive t& tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (ll)

94,590,542

5,203,374

TOTALI 1 AKTIVEVE (I + 1)

195,114,293




PASIVET DHE KAPITALI

Viti 2010

Viti 2009

PASIVET AFATSHKURTERA

Derivativét

Huamarrjet

Huat dhe ohligacionet afatshkurtra ( overdraft )

114,557,197

11,355,729

Kthimet / ripagesat e huave afatgjata

Bono t& konvertueshme

Totali 2

114,557,197

11,355,729

Huat dhe parapagimet

Té pagueshme ndaj furnitoréve

98,538,284

24,874,080

Té pagueshme ndaj punonjésve

23,651

Detyrime tatimore ( TAP + TF )

989,856

1,897,911

Detyrime pér sigurimet shogérore

127,894

57,474

Dividenté& pér tu paguar

Detyrime ndaj ortakéve

58,480,000

75,770,000

Kreditoré té tieré

1,996,500

1,996,500

Hua té tjera

22,480,000

22,480,000

Parapagimet e arkétuara

331,092

Totali 3

182,636,185

127,407,057

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

TOTALI | PASIVEVE AFATSHKURTRA (l)

297,193,382

138,762,786

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje té tjera afatgjata

Provizionet afatgjata
Grantet dhe té ardhurat e shtyra

TOTALI | PASIVEVE AFATGJATA (ll)

0

0

TOTALI | PASIVEVE (i+11)

297,193,382

138,762,786

KAPITALI

Aksionet e pakicés (pérdoret vetém né PF t& konsoliduara)

Kapitali i aksionaréve t& shogérisé mémé (né PF t& konsolidua

Kapitali aksionar ( / nga ortaket)

55,000,000

20,000,000

Primi i aksionit

Njésit& ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

1,351,507

1,207,779

Rezerva té tiera

OI@ | N | B[N

Fitimet e pashpérndara

-—
°

Fitimi (humbja) e vitit financiar

45,362,913

35,143,728

TOTALI | KAPITALIT (Il

101,714,420

56,351,507

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+11-+il)

195,114,293

398,907,802

e [{N




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Nr. Pérshkrimi i Elementéve Viti 2010 Viti 2009
1. |Shitjet neto X 637,720,382 395,257,576
2. |T& ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit 5,180,012 1,486,403
Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme dhe
3. |prodhimit né proges
4. |Materialet e konsumuara 561,559,621 346,438,127
5. |Kosto e punés
- pagat e personelit 5,319,200 3,374,536
- shpenzimet per sigurimet shoqérore e shéndetsore 749,532 417,728
6. |Amortizimet dhe zhvlerésimet 1,108,553 397,042
7. |Shpenzime té tiera ‘nga veprimtarité e shfrytézimit 18,705,753 5,485,815
8. |Totali i shpenzimeve (shuma4-7) 587,442,660 356,113,248
Fitimi (humbja) nga veprimtarité kryesore
9. |(1+2+/-3-8) 55,457,735 40,630,731
10. |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésit¢ e kontroliuara
11. |T& ardhura dhe shpenzime financiare nga pjesémarrjet
12. |T#& ardhurat dhe shpenzimet financiare
- T& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime
12.1|té tjera financiare afatgjata
12.2| - T& ardhurat dhe shpenzimet nga interesat (4,204,698) -1,705,794
12.3] - Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi (384,024) 123,650
12.4| - Té ardhura dhe shpenzime té tiera financiare
Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare
13. [(12.1+4/-12.2+4/-12.3+/-12.4) -4,588,722 -1,582,144
14. |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 50,869,012 39,048,587
Shpenzime te panjohura 4,191,978
Shuma e Fitimit para Tatimit 55,060,990
15. |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 5,506,099 3,904,859
16. |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 45,362,913 35,143,728
17. |Elementét e pasqyrave t& konsoliduara
Tatim fitmi detyrim 5,506,099 3,904,859
Tatim fitmi parapaguar 2010 4,559,263 2,017,578
Mbetet detyrim 946,836 1,887,281




Pasqyra e fluksit monetar — Metoda direkte

Nr. Pérshkrimi i Elementéve Viti 2010 Viti 2009
1 |Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit -7,127,018 -87,566,252

1.1 |Mjetet monetare (MM) t& arkétuara nga klientét 782,865,806 372,485,170

1.2 |MM té paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve -762,523,110/ -363,881,311
1.3 |MM té ardhura nga veprimtarité

1.4 |Interesi i paguar -4,204,698 -1,705,794
1.5 _|Tatim mbi fitimin i paguar -4,559,263 -2,017,578
1.6 _|TVSH e paguar 0 -86,960,924

1.7 |MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit -18,705,753 -5,485,815
2 |Fluksi monetar nga veprimtarité investuese -107,785,721 75,770,000

2.1 |Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara

2.2 |Blerja e aktiveve afatgjata materiale -90,495,721

2.3 |Té ardhur@gé shitja e pajisjeve

2.4 |Interesii arkétuar

2.5 |Dividendét e arkétuar

2.6 |MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese -17,290,000 75,770,000
3 |Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 114,557,197 13,352,229

3.1 [Té& ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

3.2 |Té ardhura nga huamarrje afatgjata

3.3 |Pagesat e detyrimeve té girasé financiare

3.4 |Dividendé t& paguar

3.5 |MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare 114,557,197 13,352,229
4 [Rritja/rénia neto e mjeteve monetare -355,542 1,555,977
5 |Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 2,937,343 1,381,366
6 |Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 2,581,801 2,937,343
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Shogeria BILLA & CO SHPK

NIPTI _ K62007019T
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 201 0

Nr Emertimi Sasia | Sg‘;’;g& o| Shtesa Pakesime 35%92';%31 0
1 |Toka 0| 84,000,000 84,000,000
2 |Ndertime 1,630,561 365,475 1,857,386
3 |Makineri paisie 3,180,062 593,990 3,318,713
4 |Mjete transporti 500,000 5,737,318 6,237,318
5 |kompjuterike 262,519 310,928 573,447
1 |Zyre 114,000 82,000 196,000
2 0
3 0
4 0
TOTALI 5,687,142 91,089,711 0 96,182,864

Amortizimi A.A.Materiale 2010
- . Gjendje . Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01/01/2010 Shtesa Pakesime 31/12/2010
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 110,736 75,991 186,727
3 |Makineri,paisje,vegla 210,111] 593,990 804,101
4 |Mijete transporti 56,632| 375,540 432172
5 |kompjuterike 77,789| 45,933 123,722
1 |zyre 28,500 17,100 45,600
2 0
3 0
4 0
TOTALI 483,768 1,108,554 0 1,592,322

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2010
. . Gjendje . Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01/01/2010 Shtesa Pakesime 31/12/2010
1 |Toka 0| 84,000,000 0 84,000,000
2 |Ndertime 1,519,825 289,484 1,670,659
3 |Makineri,paisje,vegla 2,969,951 0 2,514,612
4 |Mijete transporti 443,368 5,361,778 5,805,146
5 |kompjuterike 184,730 264,995 449,725
1 |Zyre 85,500 64,900 150,400
2 0
3 0
4 0
TOTALI 5,203,374 89,981,157 0 94,590,542
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SHOQERIA _ BILLA & CO SHPK
NIPT K 62007019 T

Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
R ROHURAT LZ‘;’:'ZS'e sm’:‘.‘;‘;'kor Viti 2010 viti 2009
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 637,720 395,258
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703]11101
b)i Te ardhura nga shitja e Shérbimeve - 704 11102
c)r te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 637,720 395,258
2 |78 ardhura nga shitje t& tjera (a+b+c) 708 11104 0 0
1a)lqeraia 7081 111041
|komisione 7082 111042
©) [Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve
né proges : 71 11201 0 0
Shtesat  (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4| Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300 0 0
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5| T8 ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 0 0
6| Tétjera 75 11500 5,180 1,486
7 | T& ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 0 0
1) [Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 642,900 396,744

Page 1




SHOQERIA __BILLA & CO SHPK

NIPT K 62007019 T

Pasqyre Nr.2 Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi
SHPENZIMET Llogarise Statistikor viti 2010 Viti 2009
Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 561,560 346,438
Blerje/shpenzime materiale dhe maten‘afe té tiera 601+602 12101
Ndryshimet e gjéndjeve & Materialeve (+/-) 12102
Mallra té blera 605/1 12103 659,624 409,012
Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104 -98,064 -62,574
Shpenzime per sherbime 605/2 12105
Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 6,069 2,742
Pagat e personelit 641 12201 5,319 2,324
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 750 418
Blerje Energji Elektrike,Nafte etj 604 2,128
3 |Amortizimet dhe zhvierésimet 68 12300 1,109 397
4 |Shirbime nga té treté (a+b+c+d+e+frg+h+i+j+k+l+m) 61 12400 8,855 4,430
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) | Trajtime te pergjithshme 611 12402
o) |Qera 613 12403 1,380 1,200
d) |Miwrembaijtje dhe riparime 615 12404 181 121
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405 201 100
f) |Kerkim studime 617 12406
Sherbime t& tjera 618 12407 2,536 689
|Personel nga jashte ndermarrjes 621 1,096
h) |Shpenzime per koncesione, ;;atenta dhe licensa 623 12408
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 23]
j) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410 1,508 578I
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 965 973
1) |Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 988 806
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 12,310 170
a) [ Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) JAkciza 633 12502
c) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 364 170
d) [Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 132
Shpenzime per pritje dhe perfagesime 654 390
Gijoba dhe demshperblime 657 4,192
Shpenzime te tjera ( Rivleresimi ) 658 2,643
Shpenzime per interesa 667 4,205
JHumbje nga kembimet valutore 669 384
m) lTwll I shpenzimeve I1=(1+2+3+4+5) 12600 592,031 354,237
Informaté: Viti 2010 Viti 2009
1 INumri mesatar i te punesuarve 14000 12 8
2Ilnvestimet 15000 91,090 2,848
| 2] Shtimi | aseteve fikse 15001 91,090 2,848
nga le cilat: asete te reja 150011 91,090 2,848
o) | Pakesimii aseteve fikse o PISORR T
| nga le cilat shitja e aseteve ekzistuese . ,.v\ 1150021, “\\ )
Nt

Page 2




SHOQERIA BILLA & CO SHPK
NIPT _ K 62007019 T

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti =
2|Tregti Tregti ushqimore, pije -

3|Tregti Tregti materiale ndertimi 642,900,394
4|Tregti Tregti cigaresh -
5|Tregti Tregti artikuj industrial -
6|Tregti Farmaci s
7|Tregti Eksport malirash -
8| Tregti Tregti te tjera -

| Totali i te ardhurave nga tregtia 642,900,394
9|Ndertim Ndertim banese -
10|Ndertim Ndertim pune publike -
11]Ndertim Ndertime te tiera -
il Totali i te ardhurave nga ndertimi -
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme -
13|Prodhim Fason te cdo lloji -
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi -
15|Prodhim Prodhim ushgimore -
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj -
17|Prodhim __ |Prodhime energji -
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure, -
19|Prodhim Prodhime te tjiera -
I Totali i te ardhurave nga prodhimi -
20|Transport |Transport mallrash -
21|Transport |Transport malli nderkombetare -
22|Transport - |Transport udhetaresh -
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare -
[\ Totali i te ardhurave nga transporti -
24|Sherbimi  |Sherbime financiare -
25[Sherbimi__|Siguracione =
26|Sherbimi  |Sherbime mjekesore -
27|Sherbimi |Bar restorante -
28|Sherbimi  [Hoteleri -
29|Sherbimi |Lojra Fati -
30|Sherbimi  [Veprimtari televizive -
31|Sherbimi | Telekomunikacion -
32|Sherbimi  |Eksport sherbimish te ndryshme -
33|Sherbimi  |Profesione te lira -
34|Sherbimi  [Sherbime te tjera -
Vv Totali i te ardhurave nga sherbimet -

TOALI (I+11+1+IV+V) 642,900,394

Te punesuar mesatarisht per vitin 2010:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke 6
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 2
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 2

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

Me page me te larte se 84.100 leke

Totali

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.




'SHOQERIA_BILLA & CO SHPK Datg, 25 / 03_/2011

NIPTI _K 62007019 T

DEKLARATE

Deklaroj se Shogéria BILLA & CO SHPK me NIPT K620070.19 T me administrator
ZJETMIR BILLA  dhe aksionere:

1. Z. SHEFQET BILLA pergindja e pjesemarrjes ___100_%

2. Shogeria_ BILLA & CO me NIPT K 62007019 T perqindja
pjesemarrjes 100 %...

ka hartuar pasqyrat financiare t& vitit 2010 komform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

Z/. _ELTION PRIFTI (ckonomist i punésuar prané shoqérisé) /

2/7;. (kontab€l i miratuar ) me NIPT /

Shogeria__ (studio kontabiliteti) me NIPT

Administratori i Shoqérisé

(

e ;7 ,mbiemer ,firme) /
‘Z%»ww S (1<
o gy, \‘

K
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SHENIMET SHPJEGUESE
| Informacion | pérgjithshém

1. Kuadri ligjor | zbatuar pér pérgatitien e kétyre pasqyrave financiare éshté Ligji nr.9228, daté 29.04.2004 "Pér
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare".

2. Kuadri kontabel | zbatuar jané "Standartet Kombétare té Kontabilitetit né Shqipéri".

3. Baza e pergatities sé pasqyrave financiare éshté Té drejtat dhe detyrimet e Konstatuara.

4. Parimet dhe karak}eristikat cilésore té pérdorura pér hartimin e pasqyrave financiare jané sipas SKK 1; 37-69.

Il Politikat kontabél te pérdorura

- Pér pércaktimin e kostos sé inventareve géshté zgjedhur metoda "Kosto Mesatare”

- Vlerésimi fillestar | njé elementi t&¢ AAM qé ploteson kriteret e njohjes si aktiv ne bilanc éshté me kosto.

- P&r prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga njé hua, kosto e huamarrjes (dhe interesat) &shté
pérdorur metoda e kapitalizimit né& koston e aktivit pér periudhén e investimit (SKK 5; 16)

- Pé&r vlerésimin e mépasshém t&é AAM éshté zgjedhur modeli | kostos duke | paragitur né bilanc me kosto
minus amortizimin e akumuluar (SKK 5; 21) -

- Pér llogaritjen e amortizimit t&¢ AAM njesia jone ekonomike ka percaktuar si metodé amortizimi té ndértesave
metodén lineare dhe pér AAM e tiera metodén e amortizimit mbi bazén e vieftés sé mbetur dhe konkretisht:
a) pér ndertesat né ményre lineare me 5% né vit, b) kompjuterat dhe sisteme té informacionit me 25% ne
vit té vierés sé mbetur dhe c) té gjitha AAM e tjera me 20% né vit té vlerés sé& mbetur.

Pér llogaritien e amortizimit t& AAJM njésia ekonomike raportuese ka pércaktuar si metodé t& amortizimit
metodén lineare me normé amortizimi 10% né vit.

Il Shenime gé shpjegojné zéra té ndryshém té pasqyrave financiare

1. Aktivet monetare
Aktivet monetare né valute jané vierésuar me kursin fundit té vitit perkatésisht per euro = 138.77 lek dhe

per USD = 104 lek .

2. Aktive té tjera financiare afatshkurtra
- “Liogari té tjera té arkétueshme” perbehen nga:
a) Tatim fitimi | derdhur tepér si paradhénie 4559263.
b) TVSH e zbritshme né mbylije te vitit 40173111.
¢) Té drejta ndaj klienteve né shumén 13510699 .
d) Dogana Durres 11008
3. Inventari
- "Mallrat" pérbéhen nga:
a) Mallra per rishitie 212348609 .

4. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
- "Parapagime per furnizime" né shumén 35692032 .

5. Aktive afatgjata materiale
Aktivet afatgjata materiale jané llogaritur né zerat perkates sipas tabeles se bashkengijitur.

Shénim: Shtesat gjaté periudhes kané ardhur nga blerja @ AAM, perkatésisht Toke are kamion pune ,paisje zyre

6. Huamarrjet

- "Huat dhe obligacionet afatshkurtra” pérbéhen nga:
a) Overdrafte kredi bankare 114557197 .
b) Hua té tiera afatshkurtra 1996500 .

7. Huat dhe parapagimet
- "Detyrime tatimore" pérbéhen nga:
a) Tatimi fitimi 757088.
b) Tatim mbi té& ardhurat personale 43020 .

8. Huat afatgjata N & (o ~
- "Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare” pébéhen nga: , -z
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a) Hua bankare afatgjata né shumén ___0 ;
b) Qira financiare né shumén _0

9. Fitimi (humbja) e vitit financiar
Fitim (humbija) e vitit financiar éshté e krijuar nga:

= Fitimi | ushtrimit 50869012
= Shp. té& pazbritshme 4191978
= Fitimi | tatueshém 55060990
« Tatimi mbi fitimin 5506099

10. Shitjet Neto
- "Shitjet neto" pérbéhen nga:
a) Shitje mallra 637720382 .

11. Té ardhura té tiera nga veprimtarité e shfrytezimit

- *Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit" pérbéhen nga:
a) Té ardhura nga zbritjet e fumitoreve 51 80012 .
b) Te ardhura interesa etj 0

12. Materialet e konsumuara ’
- "Materialet e konsumuara" pérbéhen nga:
a) Malira 561559621

13. Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
- "Shpenzime té tiera nga veprimtarité e shfrytézimit" perbehen nga:

a) Qera 1380000
b) Mirémbaijtje dhe riparime 180660
c) Sigurime 201262
d) Té tiera 2535545
e) Publicitet, reklama 0
f) Transferime, udhetime, dieta 1508246
g) Shpenzime post telefoni 964785
h) Energiji elektrike,nafte etj 2127958
i) Shpenzime shérbimetbankare 988084
j) Taksa e tarifa vendore 364428
k) Shp. Pritie dhe perfagesime 390065
l) Personel jashte ndermarrjes 1095882
m) Gjoba dhe demshperblime 4191978
n) Takse rregjistrimi 132134
o) Shp te tjera Rivleresimi 2643258
p) Zbritje klienteve 1468

14. T¢ ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
a) Te ardhurat nga interesat 0 .
b) Shpenzimet per interesa 4204698 .

Pér Njésiné Ekonomike
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SHENIME MBI DEKLARIMET FINANCIARE TE VITIT 2010

.. Organizimi, ‘objekti dhe kontributet, pronesia, administrimi dhe
kapitalet.

Organizimi

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar “Billa & Co” Shpk eshte regjistruar me Date.

21.06.2007.

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te ligjit nr.9901 dt
14.04.2008 “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare” , nga statuti i saj dhe legjislacioni
tjeter ne fugqi.

Kapitali i shogerise eshte nenshkruar ne shumen 55.000.000 lek i cili eshte i
regjistruar dhe derdhur totalisht .

Shogeria “Billa & Co” shpk si aktivitet te saj kryesor per vitin 2009 ka pasur
importimin e blerjen nga vendi te materialeve te ndertimit( kryesisht pllaka ) dhe
tregtimin e tyre me shumice e pakice.

Shogeria perbehet nga nje ortak i vetem zoti Shefqget Billa dhe drejtohet nga
administratori zoti Jetmir Billa.Ndryshimet ne statut jane bere gjate vitit 2009.

Selia e shoqerise ndodhet ne Rr."Unaza e Re” Tirane si dhe ka tre nipte
sekondare.

Il Organizimi i kontabilitetit -

Evidenca kontabel eshte organizuar ne perputhje te ligjit 9228 date 29.04.2004
“Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”, Standartet Kombetare te Kontabilitetit
dhe udhzimet perkatese.

Kontabiliteti eshte organizuar sipas nje plani te brendeshem sipas SKK dhe
mbahet ne programin financiar Financa — 5.

Llogarite vjetore per ushtrimin 2010 jane hartuar mbi bazen e parimit te
vijimesise se veprimtarise dhe per rrjedhoje jane zbatuar parimet dhe rregullat e
vleresimit te parashikuara nga kjo situate. Eshte zbatuar plani kontabel sipas SKK
dhe te gjitha kerkesat e kontabilitetit.

Il  Politikat kryesore kontabel

Plani i llogarive eshte perpiluar ne perputhie me SKK dhe udhezimet
perkatese.Dokumentacioni  kontabel eshte perpunuar sipas rregullave.
Dokumentat ndjekin rradhen kronologjike, krygezohen dhe kontabilizohen ne
menyre sistematike dhe korrekte ne programin komjuterik Financa - 5.
U kontrolluan me zgjedhje regjistrimet dhe rezultoi se ato jane mbeshtetur ne
dokumentet justifikues, faturat e furnitorit , kryesisht per blerje pllaka nga importi
dhe te blerjes se mallrave ne vend, fatura shitie , mandat arketimi , mandat
pagese , etj.



- Aktivet afatgjata materiale paragiten ne bilanc me vleren kontable
(koston historike minus amortizimin e akumuluar te llogaritur per kohen e
shfrytezimit te tyre. )

- Transaksionet e kryera jane bere me leke dhe euro, dhe gjendja ne
banke ne fund te vitit eshte pasqyruar sakte duke e vleresuar valuten me
kursin e dites fundit vitit ge ka pasur banka e Shqiperise duke kaluar ne
rezultat diferencat e kursit.

IV Shenime mbi llogarite vjetore
. _Aktive financiare afat shkurtra paragiten ne bilanc per shumen
304.317.260 Ieke dhe perbehen si vijon: '
I-1 Aktivet monetare , likuiditete dhe viera arke te tiera
Me daten 31.12.2010 vlerat monetare te shoqgerise, te cilat kane garkulluar
konform rregullave te ligjit dhe me dokumenta paraqiten ne bilanc me shumen
2.581.801 lek .
Keto jane gjendje

- Banka per shumen  1.564.939 leke

- Arke 1.016.862 leke.
Arka eshte mbajtur me dokumenta te rregullta mandat arketimi dhe pagese.

I-3__Aktive financiare afat shkurtra_ paraqiten ne bilanc per shumen
53.694.518 leke dhe perbehen si vijon:

I-3.1 Kerkesat per arketim mbi aktive afatshkurtra financiare paragitet ne bilanc:
me vleren e tyre te arketueshme gjithsej 53.694.818 lek dhe jane:

- Gjendja e klienteve 13.510.699 leke
- Tvsh e zbritshme shuma 40.173.111 leke
- Mbipagese e kryer ne dogane 11.008 leke

I-4.4 Gjendje te inventarit dhe parapagime ne total ne fund te vitit jane
248.040.641 leke

- Ne fund te vitit sipas inventarit te paraqitur

gjendje stoku nga te cilat mallra per rishitje. 212.348.609 leke

I-4-5 Parapagesat per furnizime jane ne shumen 35.692.032 leke

Il Grupi i aktiveve afatgjata materiale jane paragitur ne bilanc me vleren
kontable ( koston e marrjes minus amortizimin e llogaritur per kohen e perdorimit
te tyre) , pasqyre e cila eshte paragitur si informacion shtese.

Perberja e tyre me 31.12.2010 paraqgitet me gjendjen kontable si vijon:

- Toka 84.000.000 leke
- Ndertime mbi token e tjetrit 1.670.659 leke
- Makineri e pajisje 8.319.757 leke
- Te tiera aktive 600.125 leke

Shuma e aktiveve vlere kontable 94.590.542 leke
Gjendja e aktiveve te gendrueshme te trupezuara vertetohet me gjendjen e
bilancit te vitit 2009 dhe ndryshimet ne rritien e tyre ne vitin 2010 , sipas pasqyres.
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Llogarita e amortizimit vjetor eshte bere mbi bazen e ligjit nr.8438
dt.28.12.1998 dhe udhezimeve te Ministrise se Financave (me ndryshimet) ne
shumen 1.108.553 lek.

Shuma e aktivit te bilancit me date 31.12.2010 eshte 398.907.802 lek.

PASIVI

|- Pasivet Afatshkurtra

Per vitin 2010 posti hua dhe parapagime pasqyron shumen e detyrimeve kreditore
gjithsej 297.003.634 lek e ndare kjo si me poshte :

I-2 Huamarrjet jane gjithsej ne shumen 114.557.197 leke nga te cilat:
I-2-1 Hua afat shkurtra(Overdraft) ne shumen 114.557.197 leke

I-3 Huate dhe parapagimet jane ne shumen 182.636.185 leke nga te cilat:
- Te tjera detyrime te pagueshme ndaj furnitoreve  98.538.284 leke

- Detyrime per punonjesite 23.651 leke
- Detyrime Taimore Tat.fitimi 946.836 leke
- Sigurime shogerore 127.894 leke
- TAP 43.020 leke
- Detyrime ndaj ortakeve 58.480.000 leke
- Huara te tjera 22.480.000 leke
- Kreditore te tjere 1.996.500 leke
Totali | Detyrimeve 297.193.382 leke

I11_Kapitali dhe rezervat
Ne bilancin e shogerise eshte kjo gjendje e kapitalit 101.714.420 lek:
-Kapitali i nenshkruar nuk ka ndryshuar per shumen 55.000.000 lek.
- Rezerva ligjore 1.351.507 lek
Fitimi i ushtrimit per vitin 2010 eshte ne shumen 45.362.913 lek .
Ky fitim sipas vendimit te ortakut duhet shperndare sipas ligjit duke krijuar
rezervat ne masen 10% .
REZULTATI FINANCIAR
Per vitin 2010 shogeria “Billa & Co” shpk ka realizuar te ardhura si vijon:

- Nga sjitja e mallrave 637.720.382 leke
- Skonto te furnitoreve 5.180.012 leke
shuma totale e ardh. 642.900.394 leke

shpenzimet totale duke perfshire edhe diferencat e kurseve te kembimit e
interesat bankare ne shumen 592.031.382 leke duke rezultuar me fitim para
tatimit per shumen 50.869.012 lek kurse fitimi neto i bilancit eshte
45.362.913 lek. me nje norme fitimi prej 8.6 % kundrejt 10.91 % ge ka gene ne
vitin 2009. Fitimi | vitit eshte korektuar me shumen 4.191.978 leke shpenzime te
panjohura per gjobat qe eshte ngarkuar shogeria ne vitin 2010.

Tatim fitimi eshte per tu derdhur sipas bilancit shuma prej 946.836 lek.

Te gjitha anekset e bilancit jane plotsuar sipas kerkesave te ligjit

Tirane me 02.03.2011
AUDIT | PAVARUR
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